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”På femte dagen skapade Per.får.mens” är ett scenkonstprojekt för och 

med ungdomar mellan ca. 16 och 23 år. Med scenkonst- och 

performancegruppen Per.får.mens som instruktörer och konstnärliga ledare 

arbetar ensemblen fram en föreställning. Föreställningen skapas på fem 

dagar genom en devisingprocess som Per.får.mens introducerar för 

ensemblen. Övningarna baseras på ensemblens egna texter och diskussioner 

rörande normer, identitet, förtryck och skapande. Därefter spelas 

föreställningen på en scen inför en publik. 

 

Tematiken i föreställningen är skapande och skapelseberättelser. Vem 

skapar dig? Kan du skapa om dig själv? Vilken är din skapelseberättelse? 

Den intensiva arbetsprocess vi använder oss av genererar lust till 

scenkonst och kreativt uttryck samt motverkar självcensur och skapar rum 

för nya berättelser. Scenkonstprojektet utmanar även normer för hur en 

klassisk teaterföreställning produceras genom att skapa kvalitativ 

scenkonst kollektivt och på bara fem dagar. Ensemblen, som utgörs av de 

medverkande ungdomarna, berättar en historia som är framarbetad på deras 

villkor och angelägen för just dem. Ny scenkonst och nya aktörer möter 

på så sätt en ny publik som annars kanske inte skulle hitta till 

teatern. 

 

Projektet har varit väldigt uppskattat av både deltagare och publik. 

Många av våra deltagare har känt att de fått redskap och självförtroende 

till ett eget skapande inom scenkonstområdet. 

 

 

Ur recension i Feministiskt Perspektiv 2012-07-31 

"Jag kan inte låta bli att imponeras när dessa nybekanta och oerfarna skådespelare 

orädda krälar omkring på varandra och formar sig till en enda stor organism. På femte 

dagen skapade Per.får.mens är en föreställning om skapelsen och viljan att förändra 

världen eller bara ”komplicera saker för de som har det enkelt”. På samma gång lekfull 

som djupt allvarlig, och lika tankeväckande som underhållande. En modig föreställning 

som aldrig blir tråkig." 
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PROJEKTETS SYFTE 

 

Scenkonstprojektet ”På femte dagen skapade Per.får.mens” är i grunden 

ett arbete för jämlikhet med syfte att motverka rasism, ojämställdhet 

och homofobi. Alla, oavsett kön, etnicitet, sexuell läggning, fysiska 

förutsättningar och bakgrund, ges lika mycket utrymme. ”På femte dagen 

skapade Per.får.mens” engagerar 15 personer (ålder ca 16-23) som verkar 

som både ensemble och medkreatörer. Ensemblens åldersspann är begränsat 

till åldrarna ca. 16 till 23 år. Detta i syfte att ge ungdomar/unga 

vuxna en plattform för en scenisk arbetsprocess på deras egna villkor. 

 

 

Projektet syftar till: 

 

- Att ge möjlighet och medel åt nya aktörer att upptäcka scenkonstens 

potential för att berätta historier som sällan ges plats på scen. 

 

- Att främja de medverkandes lust till eget skapande och därmed få fler 

fria nytänkande kulturaktörer, som normkritiskt och modigt tar sig an 

och utvecklar scenkonsten lokalt. 

 

- Att i repetitionsarbete och föreställningar fokusera på att synliggöra 

samhällsnormer/fördomar och förhålla sig reflekterande till dessa.  

 

- Att ge publiken möjlighet till den spegling och identifikation som 

ofta uteblir i scenkonstsammanhang, på grund av den homogena grupp av 

upphovspersoner som utgör teater-Sverige. 

 

- Att ge den lokala publiken möjlighet till att enkelt och på hemmaplan 

ta del av en scenkonst som i både form och representation är nyskapande 

och ibland svår att hitta till. 

 

- Att nå ny publik som inte tidigare känt sig tilltalade. 

 

 

 

GENOMFÖRANDE 

 

Projektets längd är 1-2 veckor, exakt upplägg bestäms i dialog med er. 

Repetitionsperioden är uppdelad i två delar; förarbete och 

produktionsinriktat skapande. Under hela perioden arbetar ensemblen 

genreöverskridande mellan konstformer, men med text, dans och teater som 

utgångspunkt. De utforskar tillsammans med Per.får.mens hur man kan 

arbeta med scenkonst ur ett normkritiskt perspektiv samt hur man skapar 

ett kreativt möte med möjlighet att utmana varandras/sina egna fördomar 

och upptäcka varandras/sina egna förmågor. 
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"På femte dagen skapade Per.får.mens” utgör en unik möjlighet för en ny 

grupp av scenkonstintresserade unga aktörer att utforska sin kreativa 

lust och utveckla sin konstnärliga förmåga. I ett nytt sammanhang och i 

en tillåtande repetitionsprocess ges de utrymme att reflektera och 

fundera kring hur man som ung förhåller sig till rådande samhällsnormer 

och strukturer rörande kön, etnicitet, sexuell läggning, fysiska 

förutsättningar och bakgrund. Detta arbete lyser sedan igenom i 

föreställningen och ger publiken möjlighet av ta del av nya normkritiska 

versioner av skapande, identitet och skapelseberättelser. 

 

Per.får.mens är noga med att alla, oavsett kön, etnicitet, sexuell 

läggning, fysiska förutsättningar och bakgrund ges lika stort utrymme 

och vi förhåller oss genomgående kritiskt till normer och strukturer 

samt jobbar aktivt för att motverka rasism, ojämställdhet och homofobi.  

 

”På femte dagen skapade Per.får.mens” har en enorm potential att skapa 

möten och omdefiniera gränser gällande vem som får stå på en scen, vilka 

historier som berättas och på vilka sätt dessa kan gestaltas på en scen 

och inför en publik. 

 

 

OM OSS 

 

Per.får.mens är en scenkonst- och performancegrupp med bas i Stockholm. 

Vi producerar nyskriven scenkonst ur ett normkritiskt perspektiv. 

Per.får.mens har producerat föreställningarna "En normal föreställning", 

"Vilda Hästar" och en mängd performances. Vi har spelat på bl.a. 

Göteborgs stadsteater, Stockholm Fringe Festival, Kulturhuset Studion, 

Södra teatern, Ung Scen Öst, Unga Klara och på Stockholms stadsteater 

under Stockholm Pride. (hemsida:  www.homepages.se/perfarmens) 

 

Per.får.mens består av Mikaela Knapp, Isabel Cruz Liljegren och Olga 

Beletski. Detta projekt drivs av Mikaela och Isabel. Vi har båda en 

gedigen erfarenhet inom scenkonstområdet och i konstnärliga processer. 

Utöver detta har vi flerårig erfarenhet av arbete med ungdomar. 

 

Mikaela Knapp är skådespelare och scenkonstnär, utbildad på bl.a. 

Stockholms Elementära Teaterskola, Stockholms Dramatiska Högskolas kurs 

Normkritisk gestaltning och Teater Tribunalens utbildning i Politisk 

scenkonst. Utöver Per.får.mens egna projekt har hon medverkat i ett 

flertal långfilmer såsom "Irene Huss", "Vi hade i alla fall tur med 

vädret igen", ”Den som söker” och TV 4:s miniserie ”Morden i Sandhamn – 

I grunden utan skuld”. 2015 medverkar hon i SVT-serien "Efter Midian" 

och regidebuterar med radiopjäsen "Nattbarn". 

 

Isabel Cruz Liljegren är scenkonstnär och dramatiker. Utbildad vid 

Balettakademiens dansarutbildning i Stockholm, Stockholms Dramatiska 
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Högskolas kurser Normkritisk gestaltning och Politisk teater och Biskops 

Arnös 2-åriga dramatikerutbildning. Isabel har bl. a. skrivit manus till 

pjäsen "DIAGNOS: BABY" (2014) för Anstalten/Göteborgs Dramatiska Teater, 

manus till musikalen "DÖ KLUBBDÖDEN" (2013) för Dramalabbet och libretto 

till barnoperan "BORTADRÖM" (2013) för Kungliga Operan. 2015 är hon 

aktuell med manus till Teater InSites föreställning "I CRY TO THE SEA", 

radiopjäsen "GIRLNET" för Radioteatern och dramatiseringen av 

seriealbumet "Nattbarn" för Utopia Makes. 

 

 

 

 

 

 
Bilder från "På femte dagen skapade Per.får.mens" 2014 på Dramalabbet. 


